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Anzahl der Meldungen

Anzahl der Teilnehmer: weiblich/männlich
Anzahl der Starts pro Abschnitt: Einzel/Staffel

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr. 6)

Verein DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

HNT Hamburg 4104 1/3 4/ 0 1/ 0 5/0

Gesamt für den Verband 1/3 4/0 1/0 5/0

Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern (LSV-Nr. 8)

Verein DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

PSV Stralsund 5478 1/3 4/ 0 4/ 0 8/0

Gesamt für den Verband 1/3 4/0 4/0 8/0
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Anzahl der Meldungen
Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr. 9)

Verein DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

1. Nienburger SC 3663 0/1 1/ 0 0/ 0 1/0
ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667 4/3 6/ 2 2/ 0 8/2
ATS Cuxhaven 3668 0/1 1/ 0 1/ 0 2/0
Delmenhorster SV 1905 3686 4/2 6/ 0 0/ 0 6/0
Grafen Schwimmteam 6443 0/1 1/ 0 0/ 0 1/0
Heidmühler FC 3709 1/1 0/ 0 2/ 0 2/0
MTV Gifhorn 3728 1/0 1/ 0 0/ 0 1/0
Schwimm-Club Seevetal 5064 0/2 2/ 0 2/ 0 4/0
SG Böhmetal 5452 0/1 1/ 0 0/ 0 1/0
SG Region Oldenburg 6727 2/4 5/ 0 1/ 0 6/0
SGS Bückeburg 3806 3/2 4/ 1 0/ 0 4/1
SGS Hannover 3807 2/0 2/ 0 0/ 0 2/0
SGS Hude-Sandkrug 6509 1/1 2/ 0 0/ 0 2/0
SSF Obernkirchen 3828 1/2 3/ 0 2/ 0 5/0
Stader Schwimmverein 3835 3/1 3/ 0 1/ 0 4/0
SV Hesel 3868 0/2 2/ 0 0/ 0 2/0
SV Langenhagen ´71 3870 1/2 3/ 1 2/ 0 5/1
SV Neptun Emden 3872 17/14 17/10 12/ 0 29/10
SV Nienhagen 1928 3874 5/0 4/ 1 0/ 0 4/1
SV Wasserfreunde Holzminden 3888 3/2 3/ 1 0/ 0 3/1
TSV Achim 1860 3907 1/0 1/ 0 0/ 0 1/0
TSV Ottersberg 3934 0/1 1/ 0 0/ 0 1/0
TSV Pattensen 3936 1/2 3/ 0 0/ 0 3/0
TV Jahn Wolfsburg 3996 0/3 3/ 1 3/ 0 6/1
VfV Hildesheim 4026 0/1 1/ 0 1/ 0 2/0
W98 Hannover 6661 0/1 1/ 0 0/ 0 1/0
Waspo 08 Göttingen 4044 12/5 15/ 5 8/ 0 23/5
WSG Wunstorf 6544 0/1 1/ 0 1/ 0 2/0

Gesamt für den Verband 62/56 93/22 38/0 131/22

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr. 17)

Verein DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

SG Eintracht Ergste 2867 7/2 9/ 3 2/ 0 11/3
SV Gladbeck 13 2975 0/2 2/ 0 1/ 0 3/0
Wiedenbrücker TV 3231 0/3 3/ 1 0/ 0 3/1

Gesamt für den Verband 7/7 14/4 3/0 17/4

Gesamtzahl der Meldungen

Verein Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Gesamt alle Vereine 71/69 115/26 46/0 161/26
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Kampfgericht 
 

  14.06.2014 / 1. Abschnitt  15.06.2014 / 2. Abschnitt 
 

Schiedsrichter  Christian Kropp  LSN  Christian Kropp  LSN 

Schiedsrichter  Irmtraut Ziehm  LSN  Irmtraut Ziehm  LSN 
 

Assistenz‐Schiedsrichter  Thorsten Gleich  LSN  Thorsten Gleich  LSN 
 

Starter  Marco Heinje  LSN  Marco Heinje  LSN 
 

Startordner  Marco Heinje  LSN  Marco Heinje  LSN 

Beschriftung  Heike Ahrens  SV Neptun Emden  Heike Ahrens  SV Neptun Emden 

Beschriftung  Helga van Gerpen  SV Neptun Emden  Helga van Gerpen  SV Neptun Emden 

Beschriftung  Irmgard Swieter  SV Neptun Emden  Irmgard Swieter  SV Neptun Emden 

Beschriftung  Roswitha Groeneveld  SV Neptun Emden  Roswitha Groeneveld  SV Neptun Emden 
       

Sicherheitsbeauftragter  Matthias Drüner  SV Neptun Emden  Matthias Drüner  SV Neptun Emden 

 

Sprecher  Johann Roder  LSN  Johann Roder  LSN 
 

Schwimmrichter 1  Karsten Bode  Waspo 08 Göttingen  Martin Heiner  TV Jahn Wolfsburg 

Schwimmrichter 2  Stefan Köhler  SG Eintracht Ergste  Heiner Heise  Waspo 08 Göttingen 
 

Zielgericht         

Zielrichterobmann  Anke Janssen  LSN  Anke Janssen  LSN 

Zielrichter 1  Andrea Schmidchen  SV Neptun Emden  Björn Rüschendorf  SV Neptun Emden 

Zielrichter 2  Ulf Bachmann  ASC Göttingen 1846   Jochen van Gerpen  SV Langenhagen ´71 

Zielrichter 3  Wolfgang Kroker  Delmenhorster SV   Andrea Schmidchen  SV Neptun Emden 

Zielrichter 4  Bettina Schneider  SGS Bückeburg  Lena Schmidt  ASC Göttingen 1846 
 

Zeitgericht         

Zeitnehmerobmann  Michael Speer  LSN  Michael Speer  LSN 

Zeitnehmer 1  Ralf Eickhorst  Wiedenbrücker TV  Henry Mühlenbrock  SV Neptun Emden 

Zeitnehmer 2  Stefan Exter  SV Nienhagen 1928  Petra El‐Kabarity  Schwimmclub Seevetal 

Zeitnehmer 3  Lilo Johannsmeyer  SV Neptun Emden  Petra El‐Kabarity  ASC Göttingen 1846 

Zeitnehmer 4  Petra El‐Kabarity  SV Neptun Emden  Gertraud Schmitt  Heidmühler FC 

Reservezeitnehmer  Silvia Winkel  SV Langenhagen ´71  Michael Speer  LSN 
 

Wendegericht         

Wenderichterobmann  Andreas Rüschendorf  SV Neptun Emden  Heidrun Teuber  Waspo 08 Göttingen 

Wenderichter 1  Heidrun Blum  Waspo 08 Göttingen  Hanna Swieter  SSF Obernkirchen 

Wenderichter 2  Andrea Bowe  SV Neptun Emden  Franka Pechmann  SV Neptun Emden 

Wenderichter 3  Martin Heiner  TV Jahn Wolfsburg  Sonja Poets  SG Eintracht Ergste 

Wenderichter 4  Ulrich Eikenhorst  SG Eintracht Ergste  Helmut Bowe  SV Neptun Emden 
 

Auswertung  Klara Roder  LSN  Klara Roder  LSN 

Protokollführer  Matthias Drüner  SV Neptun Emden  Matthias Drüner  SV Neptun Emden 

Protokoll/Computer  Matthias Drüner  SV Neptun Emden  Matthias Drüner  SV Neptun Emden 

Protokoll/Computer  Mihai Safta  SV Neptun Emden  Bernd Janssen  SV Neptun Emden 
 

Emden  Seite 4  15.06.2014 
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Abschnitt 1

Wettkampf 1 2500m Freistil männlich
Wettkampf 2 2500m Freistil weiblich
Wettkampf 3 3x1250m Freistil männlich
Wettkampf 4 3x1250m Freistil weiblich
Wettkampf 5 3x1250m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2002

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeister

 Marvin Kirchhoff 2002 SV Hesel 01:01:08,46

Jahrgang 2001

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeister

 Christoph Borgmann 2001 TSV Pattensen 35:23,74
2. Amon Bode 2001 Waspo 08 Göttingen 35:24,58
3. Dominik Sartison 2001 Delmenhorster SV 1905 36:49,27
4. Thore Böger 2001 1. Nienburger SC 40:39,84
5. Frederik Heß 2001 SV Neptun Emden 41:35,40
6. Marcel Winkel 2001 SV Langenhagen ´71 52:01,99

Jahrgang 2000

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeister

 Julien Hasse 2000 HNT Hamburg 36:53,34
2. Milo Schiemann 2000 Waspo 08 Göttingen 40:04,96
3. Morten Siemering 2000 Grafen Schwimmteam 40:26,68
4. Johannes Heidemann 2000 Stader Schwimmverein 42:53,11
5. Jonathan Wieter 2000 Waspo 08 Göttingen 47:26,08

abgemeldet
 Tobias Verver 2000 SV Neptun Emden  

Jahrgang 1999

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeister

 Julius Verse 1999 HNT Hamburg 33:44,74
2. Lars Schmidt 1999 TV Jahn Wolfsburg 33:48,37
3. Stian Asmus 1999 TSV Pattensen 35:23,05
4. Marc Schulte 1999 SG Eintracht Ergste 35:37,18
5. Mats Bjarne Schriever 1999 SV Wasserfreunde Holzminden 36:55,74
6. Marvin Brunner 1999 HNT Hamburg 37:01,84
7. Max Lindenburger 1999 Delmenhorster SV 1905 37:09,11
8. Phillip Köhler 1999 SG Eintracht Ergste 40:56,90

Jahrgang 1998

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeister

 Henner Baumann 1998 SV Neptun Emden 37:05,74
2. Nils Janßen 1998 SV Hesel 45:51,84

Junioren (Jg. 1995 - 1997)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeister

 Fabian Natusch 1996 TV Jahn Wolfsburg 33:31,71
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Wettkampf 1 - 2500m Freistil männlich
Junioren (Jg. 1995 - 1997)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
2. Benedikt Ruder 1997 TV Jahn Wolfsburg 35:03,11
3. Jochen van Gerpen 1996 SV Neptun Emden 35:20,78
4. Henrik Weniger 1997 SSF Obernkirchen 35:29,78
5. Anatoly Zuev 1997 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:00,58
6. Alexander Kornmüller 1996 Waspo 08 Göttingen 37:27,18
7. Merlin Wedekind 1997 ASC Göttingen von 1846 e.V. 44:32,71

AK 20 (Jg. 1990 - 1994)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Bernd Janssen 1990 SV Neptun Emden 38:28,90
2. Christian Zurhelle 1990 SGS Hude-Sandkrug 38:54,02
3. Reinhold Roß 1993 SG Böhmetal 41:13,05

AK 25 (Jg. 1985 - 1989)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Reinke Eiben 1985 SV Neptun Emden 34:29,27
2. Matthias Pralle 1985 SV Neptun Emden 36:57,68
3. Daniel Koke 1985 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:58,02

AK 30 (Jg. 1980 - 1984)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Andreas Stein 1984 SG Region Oldenburg 33:32,65
2. Marco Hohlen 1980 W98 Hannover 35:42,55
3. Ansgar Stöken 1982 PSV Stralsund 42:50,93
4. Okko Nannen 1980 SG Region Oldenburg 53:26,21

AK 35 (Jg. 1975 - 1979)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Thorsten Veith 1976 SGS Bückeburg 43:11,18
2. Stefan Gallus 1976 PSV Stralsund 52:14,93

AK 40 (Jg. 1970 - 1974)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Sven Visser 1972 SV Neptun Emden 35:55,81
2. Markus Kampmeier 1971 Wiedenbrücker TV 36:51,46
3. Florian Battermann 1974 SV Langenhagen ´71 38:30,46

nicht am Start
 Falko Toetzke 1971 ATS Cuxhaven  EnM

AK 45 (Jg. 1965 - 1969)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Marcus Reineke 1969 SSF Obernkirchen 33:34,14
2. Thomas Verse 1966 Schwimm-Club Seevetal 35:57,58
3. Olaf Geserick 1968 SG Region Oldenburg 36:43,78
4. Dirk Rabe 1968 SV Neptun Emden 39:37,52
5. Götz Paschen 1968 TSV Ottersberg 45:44,30
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Wettkampf 1 - 2500m Freistil männlich
AK 50 (Jg. 1960 - 1964)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Frank Gomoll 1963 SV Gladbeck 13 33:39,81
2. Michael Wenningkamp 1964 Wiedenbrücker TV 41:11,40
3. Ralf Eickhoff 1963 Wiedenbrücker TV 42:15,84

AK 55 (Jg. 1955 - 1959)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Klaus Kalinke 1956 SV Gladbeck 13 35:25,55
2. Wolfgang Bächle 1959 WSG Wunstorf 39:17,43
3. Jürgen Redemann 1955 SGS Bückeburg 45:26,87

AK 60 (Jg. 1950 - 1954)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Rolf Thiry 1953 VfV Hildesheim 50:09,99
2. Wolfgang Unger 1950 PSV Stralsund 52:08,52

AK 65 (Jg. 1945 - 1949)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Ulrich-Utz Morche 1946 Schwimm-Club Seevetal 45:35,43

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Offener Landesmeister

 Fabian Natusch 1996 TV Jahn Wolfsburg 33:31,71
2. Andreas Stein 1984 SG Region Oldenburg 33:32,65
3. Marcus Reineke 1969 SSF Obernkirchen 33:34,14
4. Frank Gomoll 1963 SV Gladbeck 13 33:39,81
5. Julius Verse 1999 HNT Hamburg 33:44,74
6. Lars Schmidt 1999 TV Jahn Wolfsburg 33:48,37
7. Reinke Eiben 1985 SV Neptun Emden 34:29,27
8. Benedikt Ruder 1997 TV Jahn Wolfsburg 35:03,11
9. Jochen van Gerpen 1996 SV Neptun Emden 35:20,78

10. Stian Asmus 1999 TSV Pattensen 35:23,05
11. Christoph Borgmann 2001 TSV Pattensen 35:23,74
12. Amon Bode 2001 Waspo 08 Göttingen 35:24,58
13. Klaus Kalinke 1956 SV Gladbeck 13 35:25,55
14. Henrik Weniger 1997 SSF Obernkirchen 35:29,78
15. Marc Schulte 1999 SG Eintracht Ergste 35:37,18
16. Marco Hohlen 1980 W98 Hannover 35:42,55
17. Sven Visser 1972 SV Neptun Emden 35:55,81
18. Thomas Verse 1966 Schwimm-Club Seevetal 35:57,58
19. Olaf Geserick 1968 SG Region Oldenburg 36:43,78
20. Dominik Sartison 2001 Delmenhorster SV 1905 36:49,27
21. Markus Kampmeier 1971 Wiedenbrücker TV 36:51,46
22. Julien Hasse 2000 HNT Hamburg 36:53,34
23. Mats Bjarne Schriever 1999 SV Wasserfreunde Holzminden 36:55,74
24. Matthias Pralle 1985 SV Neptun Emden 36:57,68
25. Anatoly Zuev 1997 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:00,58
26. Marvin Brunner 1999 HNT Hamburg 37:01,84
27. Henner Baumann 1998 SV Neptun Emden 37:05,74
28. Max Lindenburger 1999 Delmenhorster SV 1905 37:09,11
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Wettkampf 1 - 2500m Freistil männlich
Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
29. Alexander Kornmüller 1996 Waspo 08 Göttingen 37:27,18
30. Daniel Koke 1985 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:58,02
31. Bernd Janssen 1990 SV Neptun Emden 38:28,90
32. Florian Battermann 1974 SV Langenhagen ´71 38:30,46
33. Christian Zurhelle 1990 SGS Hude-Sandkrug 38:54,02
34. Wolfgang Bächle 1959 WSG Wunstorf 39:17,43
35. Dirk Rabe 1968 SV Neptun Emden 39:37,52
36. Milo Schiemann 2000 Waspo 08 Göttingen 40:04,96
37. Morten Siemering 2000 Grafen Schwimmteam 40:26,68
38. Thore Böger 2001 1. Nienburger SC 40:39,84
39. Phillip Köhler 1999 SG Eintracht Ergste 40:56,90
40. Michael Wenningkamp 1964 Wiedenbrücker TV 41:11,40
41. Reinhold Roß 1993 SG Böhmetal 41:13,05
42. Frederik Heß 2001 SV Neptun Emden 41:35,40
43. Ralf Eickhoff 1963 Wiedenbrücker TV 42:15,84
44. Ansgar Stöken 1982 PSV Stralsund 42:50,93
45. Johannes Heidemann 2000 Stader Schwimmverein 42:53,11
46. Thorsten Veith 1976 SGS Bückeburg 43:11,18
47. Merlin Wedekind 1997 ASC Göttingen von 1846 e.V. 44:32,71
48. Jürgen Redemann 1955 SGS Bückeburg 45:26,87
49. Ulrich-Utz Morche 1946 Schwimm-Club Seevetal 45:35,43
50. Götz Paschen 1968 TSV Ottersberg 45:44,30
51. Nils Janßen 1998 SV Hesel 45:51,84
52. Jonathan Wieter 2000 Waspo 08 Göttingen 47:26,08
53. Rolf Thiry 1953 VfV Hildesheim 50:09,99
54. Marcel Winkel 2001 SV Langenhagen ´71 52:01,99
55. Wolfgang Unger 1950 PSV Stralsund 52:08,52
56. Stefan Gallus 1976 PSV Stralsund 52:14,93
57. Okko Nannen 1980 SG Region Oldenburg 53:26,21
58. Marvin Kirchhoff 2002 SV Hesel 01:01:08,46

Die Wassertemperatur im Ems-Jade-Kanal betrug um 11:05 Uhr 21,2°C (gemessen an 
zwei Stellen in ca 60-80 cm Wassertiefe).

Wettkampf 2 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2002

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeisterin

 Jasmina Stahl 2002 SGS Hannover 36:57,87
2. Lena Sophie Klar 2002 SGS Hannover 37:13,40
3. Carla Maxime Eickenhorst 2002 SG Eintracht Ergste 38:17,93
4. Nina Dreston 2002 SG Eintracht Ergste 41:33,77
5. Hannah Stoyke 2002 SG Eintracht Ergste 43:28,96
6. Ayumi Glass 2002 Waspo 08 Göttingen 44:55,49
7. Fabienne Elisabeth Riediger 2002 SG Eintracht Ergste 45:19,02
8. Emilia Bachmann 2002 Waspo 08 Göttingen 46:08,77
9. Mette Bielefeld 2002 Waspo 08 Göttingen 46:10,46

10. Isabell Scheitz 2002 SGS Hude-Sandkrug 52:52,71
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Wettkampf 2 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2001

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeisterin

 Charlotte Scharmer 2001 SV Nienhagen 1928 35:55,84
2. Lene Bleich 2001 SV Nienhagen 1928 37:46,40
3. Deike El-Kabarity 2001 SV Neptun Emden 38:12,55
4. Franziska Hauptmann 2001 MTV Gifhorn 39:08,18

Jahrgang 2000

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeisterin

 Lea Exter 2000 SV Nienhagen 1928 34:34,09
2. Ture Samson 2000 SV Neptun Emden 35:32,65
3. Lena Wriede 2000 HNT Hamburg 38:14,71
4. Celine Rüdebusch 2000 Delmenhorster SV 1905 38:56,99
5. Ronja Göke 2000 SG Eintracht Ergste 39:34,55
6. Jana Klinger 2000 TSV Pattensen 40:47,21
7. Lina Katharina Kornmüller 2000 Waspo 08 Göttingen 41:24,68
8. Frauke van Hoorn 2000 SV Neptun Emden 41:45,87
9. Mareike Kalbreyer 2000 ASC Göttingen von 1846 e.V. 48:07,65

Jahrgang 1999

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeisterin

 Lea Nowatschin 1999 SV Nienhagen 1928 35:06,58
2. Alke Heise 1999 Waspo 08 Göttingen 35:15,02
3. Merle Drüner 1999 SV Neptun Emden 37:45,18
4. Alexa Dreston 1999 SG Eintracht Ergste 38:09,43
5. Myriam Wadsack 1999 Waspo 08 Göttingen 38:13,87
6. Annika Blum 1999 Waspo 08 Göttingen 39:12,74
7. Joy Gaede 1999 SV Wasserfreunde Holzminden 41:19,18
8. Domenique Loges 1999 SV Wasserfreunde Holzminden 44:00,77
9. Yola Biermann 1999 Delmenhorster SV 1905 44:26,15

10. Maike Hinrichs 1999 Delmenhorster SV 1905 44:46,25

abgemeldet
 Line Kamlot 1999 Waspo 08 Göttingen  

Jahrgang 1998

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeisterin

 Wiebke van Hoorn 1998 SV Neptun Emden 38:36,05
2. Alina Kersting 1998 SGS Bückeburg 44:33,90
3. Beate Schneider 1998 SGS Bückeburg 44:45,34

Junioren (Jg. 1995 - 1997)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeisterin

 Julienne Ziegler 1997 Delmenhorster SV 1905 34:39,52
2. Lena Blum 1997 Waspo 08 Göttingen 35:08,34
3. Annika Teuber 1997 Waspo 08 Göttingen 35:16,12
4. Jennifer Fischer 1997 ASC Göttingen von 1846 e.V. 41:39,68
5. Henriette Heidemann 1997 Stader Schwimmverein 42:50,84
6. Isabelle Winkel 1996 SV Langenhagen ´71 43:35,15
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Wettkampf 2 - 2500m Freistil weiblich
AK 20 (Jg. 1990 - 1994)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeisterin

 Lara Kaufmann 1994 SG Eintracht Ergste 35:09,28
2. Stephanie Meinig 1991 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:51,46
3. Birte Kressdorf 1990 Waspo 08 Göttingen 38:54,77
4. Julia Winter 1994 Stader Schwimmverein 44:16,49
5. Tina Selker 1990 SV Neptun Emden 45:09,43

AK 25 (Jg. 1985 - 1989)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeisterin

 Stefanie Victoria Müller 1986 SV Neptun Emden 46:12,61

AK 40 (Jg. 1970 - 1974)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeisterin

 Kai Sachtleber 1971 SG Region Oldenburg 40:59,90

AK 45 (Jg. 1965 - 1969)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeisterin

 Dunja Dehne 1968 SG Region Oldenburg 42:21,71
2. Uta Rabe 1968 SV Neptun Emden 46:39,43

AK 50 (Jg. 1960 - 1964)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeisterin

 Kristina Schotte 1962 PSV Stralsund 53:22,21

AK 60 (Jg. 1950 - 1954)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeisterin

 Sabine Morche-Bloch 1950 TSV Achim 1860 47:25,74

AK 65 (Jg. 1945 - 1949)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

abgemeldet
 Elisabeth Reineke 1949 SSF Obernkirchen  

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Offene Landesmeisterin

 Lea Exter 2000 SV Nienhagen 1928 34:34,09
2. Julienne Ziegler 1997 Delmenhorster SV 1905 34:39,52
3. Lea Nowatschin 1999 SV Nienhagen 1928 35:06,58
4. Lena Blum 1997 Waspo 08 Göttingen 35:08,34
5. Lara Kaufmann 1994 SG Eintracht Ergste 35:09,28
6. Alke Heise 1999 Waspo 08 Göttingen 35:15,02
7. Annika Teuber 1997 Waspo 08 Göttingen 35:16,12
8. Ture Samson 2000 SV Neptun Emden 35:32,65
9. Charlotte Scharmer 2001 SV Nienhagen 1928 35:55,84

10. Jasmina Stahl 2002 SGS Hannover 36:57,87
11. Lena Sophie Klar 2002 SGS Hannover 37:13,40
12. Merle Drüner 1999 SV Neptun Emden 37:45,18
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Offene Landesmeisterschaften Freiwasser 2014
14./15.06.2014 im Ems-Jade-Kanal in Emden

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 11 15.06.2014

Wettkampf 2 - 2500m Freistil weiblich
Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
13. Lene Bleich 2001 SV Nienhagen 1928 37:46,40
14. Stephanie Meinig 1991 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:51,46
15. Alexa Dreston 1999 SG Eintracht Ergste 38:09,43
16. Deike El-Kabarity 2001 SV Neptun Emden 38:12,55
17. Myriam Wadsack 1999 Waspo 08 Göttingen 38:13,87
18. Lena Wriede 2000 HNT Hamburg 38:14,71
19. Carla Maxime Eickenhorst 2002 SG Eintracht Ergste 38:17,93
20. Wiebke van Hoorn 1998 SV Neptun Emden 38:36,05
21. Birte Kressdorf 1990 Waspo 08 Göttingen 38:54,77
22. Celine Rüdebusch 2000 Delmenhorster SV 1905 38:56,99
23. Franziska Hauptmann 2001 MTV Gifhorn 39:08,18
24. Annika Blum 1999 Waspo 08 Göttingen 39:12,74
25. Ronja Göke 2000 SG Eintracht Ergste 39:34,55
26. Jana Klinger 2000 TSV Pattensen 40:47,21
27. Kai Sachtleber 1971 SG Region Oldenburg 40:59,90
28. Joy Gaede 1999 SV Wasserfreunde Holzminden 41:19,18
29. Lina Katharina Kornmüller 2000 Waspo 08 Göttingen 41:24,68
30. Nina Dreston 2002 SG Eintracht Ergste 41:33,77
31. Jennifer Fischer 1997 ASC Göttingen von 1846 e.V. 41:39,68
32. Frauke van Hoorn 2000 SV Neptun Emden 41:45,87
33. Dunja Dehne 1968 SG Region Oldenburg 42:21,71
34. Henriette Heidemann 1997 Stader Schwimmverein 42:50,84
35. Hannah Stoyke 2002 SG Eintracht Ergste 43:28,96
36. Isabelle Winkel 1996 SV Langenhagen ´71 43:35,15
37. Domenique Loges 1999 SV Wasserfreunde Holzminden 44:00,77
38. Julia Winter 1994 Stader Schwimmverein 44:16,49
39. Yola Biermann 1999 Delmenhorster SV 1905 44:26,15
40. Alina Kersting 1998 SGS Bückeburg 44:33,90
41. Beate Schneider 1998 SGS Bückeburg 44:45,34
42. Maike Hinrichs 1999 Delmenhorster SV 1905 44:46,25
43. Ayumi Glass 2002 Waspo 08 Göttingen 44:55,49
44. Tina Selker 1990 SV Neptun Emden 45:09,43
45. Fabienne Elisabeth Riediger 2002 SG Eintracht Ergste 45:19,02
46. Emilia Bachmann 2002 Waspo 08 Göttingen 46:08,77
47. Mette Bielefeld 2002 Waspo 08 Göttingen 46:10,46
48. Stefanie Victoria Müller 1986 SV Neptun Emden 46:12,61
49. Uta Rabe 1968 SV Neptun Emden 46:39,43
50. Sabine Morche-Bloch 1950 TSV Achim 1860 47:25,74
51. Mareike Kalbreyer 2000 ASC Göttingen von 1846 e.V. 48:07,65
52. Isabell Scheitz 2002 SGS Hude-Sandkrug 52:52,71
53. Kristina Schotte 1962 PSV Stralsund 53:22,21

Der Start des Wettkampf 2 erfolgte als 2. Welle nach dem Start des Wettkampf 1. 
Der Startabstand betrug 05:54,53 Minuten.
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Offene Landesmeisterschaften Freiwasser 2014
14./15.06.2014 im Ems-Jade-Kanal in Emden

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 12 15.06.2014

Wettkampf 3 - 3x1250m Freistil männlich
Junioren- und Jugendstaffelwertung

Platz Schwimmer  Verein Endzeit Pun
1. und Junioren- und Jugendstaffelmeister

 1. Mannschaft (Junioren/Jugend)  TV Jahn Wolfsburg 51:29,27
Benedikt Ruder - Jg. 1997 - 
Lars Schmidt - Jg. 1999 - 
Fabian Natusch - Jg. 1996 -  3750m: 51:29,27

2. 1. Mannschaft (Junioren/Jugend)  SV Neptun Emden 52:57,62
Jochen van Gerpen - Jg. 1996 - 
Henner Baumann - Jg. 1998 - 
Booje Oostermann - Jg. 1998 -  3750m: 52:57,62

3. 1. Mannschaft (Junioren/Jugend)  Waspo 08 Göttingen 59:38,81
Milo Schiemann - Jg. 2000 - 
Jonathan Wieter - Jg. 2000 - 
Amon Bode - Jg. 2001 -  3750m: 59:38,81

Mastersstaffelwertung

Platz Schwimmer  Verein Endzeit Pun
1. und Mastersstaffelmeister

 2. Mannschaft (Masters)  SV Neptun Emden 56:32,37
Dirk Rabe - Jg. 1968 - 
Bernd Janssen - Jg. 1990 - 
Reinke Eiben - Jg. 1985 -  3750m: 56:32,37

2. 1. Mannschaft (Masters)  Wiedenbrücker TV 59:17,58
Michael Wenningkamp - Jg. 1964 - 
Ralf Eickhoff - Jg. 1963 - 
Markus Kampmeier - Jg. 1971 -  3750m: 59:17,58

Offene Wertung

Platz Schwimmer  Verein Endzeit Pun
1. und Offener Landesmeister

 1. Mannschaft (Junioren/Jugend)  TV Jahn Wolfsburg 51:29,27
Benedikt Ruder - Jg. 1997 - 
Lars Schmidt - Jg. 1999 - 
Fabian Natusch - Jg. 1996 -  3750m: 51:29,27

2. 1. Mannschaft (Junioren/Jugend)  SV Neptun Emden 52:57,62
Jochen van Gerpen - Jg. 1996 - 
Henner Baumann - Jg. 1998 - 
Booje Oostermann - Jg. 1998 -  3750m: 52:57,62

3. 2. Mannschaft (Masters)  SV Neptun Emden 56:32,37
Dirk Rabe - Jg. 1968 - 
Bernd Janssen - Jg. 1990 - 
Reinke Eiben - Jg. 1985 -  3750m: 56:32,37

4. 1. Mannschaft (offen)  ASC Göttingen von 1846 e.V. 58:31,02
Anatoly Zuev - Jg. 1997 - 
Merlin Wedekind - Jg. 1997 - 
Daniel Koke - Jg. 1985 -  3750m: 58:31,02

5. 1. Mannschaft (Masters)  Wiedenbrücker TV 59:17,58
Michael Wenningkamp - Jg. 1964 - 
Ralf Eickhoff - Jg. 1963 - 
Markus Kampmeier - Jg. 1971 -  3750m: 59:17,58

6. 1. Mannschaft (Junioren/Jugend)  Waspo 08 Göttingen 59:38,81
Milo Schiemann - Jg. 2000 - 
Jonathan Wieter - Jg. 2000 - 
Amon Bode - Jg. 2001 -  3750m: 59:38,81

disqualifiziert
 3. Mannschaft (offen)  SV Neptun Emden  

Die Mannschaft wurde nach vorheriger Verwarnung des Schwimmers nach mehrfachen Behinderungen durch den 2. Schwimmer  disqualifiziert (rote Flagge).
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:39
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Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 13 15.06.2014

Wettkampf 4 - 3x1250m Freistil weiblich
Junioren- und Jugendstaffelwertung

Platz Schwimmerin  Verein Endzeit Pun
1. und Junioren- und Jugendstaffelmeister

 1. Mannschaft (Junioren/Jugend)  Waspo 08 Göttingen 51:55,02
Annika Teuber - Jg. 1997 - 
Alke Heise - Jg. 1999 - 
Lena Blum - Jg. 1997 -  3750m: 51:55,02

2. 1. Mannschaft (Jugend/Junioren)  SV Nienhagen 1928 52:45,37
Lea Nowatschin - Jg. 1999 - 
Kira-Sophie Beiser - Jg. 1999 - 
Lea Exter - Jg. 2000 -  3750m: 52:45,37

3. 1. Mannschaft (Junioren/Jugend)  SV Neptun Emden 56:15,18
Merle Drüner - Jg. 1999 - 
Wiebke van Hoorn - Jg. 1998 - 
Ture Samson - Jg. 2000 -  3750m: 56:15,18

4. 2. Mannschaft (Junioren/Jugend)  Waspo 08 Göttingen 58:32,11
Myriam Wadsack - Jg. 1999 - 
Annika Blum - Jg. 1999 - 
Saskia Wellmann - Jg. 1995 -  3750m: 58:32,11

5. 1. Mannschaft (Jugend/Junioren)  SG Eintracht Ergste 01:02:16,96
Nina Dreston - Jg. 2002 - 
Hannah Stoyke - Jg. 2002 - 
Fabienne Elisabeth Riediger - Jg. 2002 -  3750m: 01:02:16,96

6. 3. Mannschaft (Junioren/Jugend)  Waspo 08 Göttingen 01:04:51,58
Lina Katharina Kornmüller - Jg. 2000 - 
Emilia Bachmann - Jg. 2002 - 
Mette Bielefeld - Jg. 2002 -  3750m: 01:04:51,58

7. 1. Mannschaft (Junioren/Jugend)  SGS Bückeburg 01:05:09,18
Beate Schneider - Jg. 1998 - 
Alina Kersting - Jg. 1998 - 
Fiona Rosendahl - Jg. 1998 -  3750m: 01:05:09,18

nicht am Start
 4. Mannschaft (Junioren/Jugend)  SV Neptun Emden  EnM

Mastersstaffelwertung

Platz Schwimmerin  Verein Endzeit Pun
1. und Mastersstaffelmeister

 2. Mannschaft (Masters)  SV Neptun Emden 01:08:00,02
Kathrin Müller - Jg. 1975 - 
Uta Rabe - Jg. 1968 - 
Tina Selker - Jg. 1990 -  3750m: 01:08:00,02

Offene Wertung

Platz Schwimmerin  Verein Endzeit Pun
1. und Offener Landesmeister

 1. Mannschaft (Junioren/Jugend)  Waspo 08 Göttingen 51:55,02
Annika Teuber - Jg. 1997 - 
Alke Heise - Jg. 1999 - 
Lena Blum - Jg. 1997 -  3750m: 51:55,02

2. 1. Mannschaft (Jugend/Junioren)  SV Nienhagen 1928 52:45,37
Lea Nowatschin - Jg. 1999 - 
Kira-Sophie Beiser - Jg. 1999 - 
Lea Exter - Jg. 2000 -  3750m: 52:45,37

3. 1. Mannschaft (Junioren/Jugend)  SV Neptun Emden 56:15,18
Merle Drüner - Jg. 1999 - 
Wiebke van Hoorn - Jg. 1998 - 
Ture Samson - Jg. 2000 -  3750m: 56:15,18

4. 2. Mannschaft (Junioren/Jugend)  Waspo 08 Göttingen 58:32,11
Myriam Wadsack - Jg. 1999 - 
Annika Blum - Jg. 1999 - 
Saskia Wellmann - Jg. 1995 -  3750m: 58:32,11
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Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 14 15.06.2014

Wettkampf 4 - 3x1250m Freistil weiblich
Offene Wertung

Platz Schwimmerin  Verein Endzeit Pun
5. 1. Mannschaft (Jugend/Junioren)  SG Eintracht Ergste 01:02:16,96

Nina Dreston - Jg. 2002 - 
Hannah Stoyke - Jg. 2002 - 
Fabienne Elisabeth Riediger - Jg. 2002 -  3750m: 01:02:16,96

6. 1. Mannschaft (offen)  ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:02:17,40
Mareike Kalbreyer - Jg. 2000 - 
Madeleine Schuster - Jg. 2001 - 
Stephanie Meinig - Jg. 1991 -  3750m: 01:02:17,40

7. 3. Mannschaft (Junioren/Jugend)  Waspo 08 Göttingen 01:04:51,58
Lina Katharina Kornmüller - Jg. 2000 - 
Emilia Bachmann - Jg. 2002 - 
Mette Bielefeld - Jg. 2002 -  3750m: 01:04:51,58

8. 1. Mannschaft (Junioren/Jugend)  SGS Bückeburg 01:05:09,18
Beate Schneider - Jg. 1998 - 
Alina Kersting - Jg. 1998 - 
Fiona Rosendahl - Jg. 1998 -  3750m: 01:05:09,18

9. 3. Mannschaft (offen)  SV Neptun Emden 01:06:59,52
Lotte Pechmann - Jg. 2002 - 
Stella Pechmann - Jg. 1967 - 
Franka Pechmann - Jg. 1998 -  3750m: 01:06:59,52

10. 2. Mannschaft (Masters)  SV Neptun Emden 01:08:00,02
Kathrin Müller - Jg. 1975 - 
Uta Rabe - Jg. 1968 - 
Tina Selker - Jg. 1990 -  3750m: 01:08:00,02

Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed
Junioren- und Jugendstaffelwertung

Platz Schwimmer  Verein Endzeit Pun
1. und Junioren- und Jugendstaffelmeister

 1. Mannschaft (Junioren/Jugend) (X)  SV Wasserfreunde Holzminden 56:13,93
Joshua Potthoff - Jg. 1999 (M) - 
Mats Bjarne Schriever - Jg. 1999 (M) - 
Joy Gaede - Jg. 1999 (F) -  3750m: 56:13,93

2. 2. Mannschaft (Jugend/Junioren) (X)  SG Eintracht Ergste 57:54,96
Carla Maxime Eickenhorst - Jg. 2002 (F) - 
Ronja Göke - Jg. 2000 (F) - 
Phillip Köhler - Jg. 1999 (M) -  3750m: 57:54,96

abgemeldet
 1. Mannschaft (Junioren/Jugend) (X)  SV Neptun Emden  

Mastersstaffelwertung

Platz Schwimmer  Verein Endzeit Pun
1. und Mastersstaffelmeister

 3. Mannschaft (Masters) (X)  SV Neptun Emden 58:06,46
Maximilian Zarte - Jg. 1990 (M) - 
Ruth Schädlich - Jg. 1993 (F) - 
Elke van Gerpen - Jg. 1993 (F) -  3750m: 58:06,46

2. 2. Mannschaft (Masters) (X)  SV Neptun Emden 01:00:27,18
Sven Visser - Jg. 1972 (M) - 
Stefanie Victoria Müller - Jg. 1986 (F) - 
Matthias Pralle - Jg. 1985 (M) -  3750m: 01:00:27,18
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14./15.06.2014 im Ems-Jade-Kanal in Emden

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 15 15.06.2014

Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed
Offene Wertung

Platz Schwimmer  Verein Endzeit Pun
1. und Offener Landesmeister

 1. Mannschaft (offen) (X)  Waspo 08 Göttingen 54:59,21
Tim Grüne - Jg. 1974 (M) - 
Alexander Kornmüller - Jg. 1996 (M) - 
Birte Kressdorf - Jg. 1990 (F) -  3750m: 54:59,21

2. 1. Mannschaft (offen) (X)  SG Eintracht Ergste 55:18,74
Lara Kaufmann - Jg. 1994 (F) - 
Marc Schulte - Jg. 1999 (M) - 
Alexa Dreston - Jg. 1999 (F) -  3750m: 55:18,74

3. 1. Mannschaft (Junioren/Jugend) (X)  SV Wasserfreunde Holzminden 56:13,93
Joshua Potthoff - Jg. 1999 (M) - 
Mats Bjarne Schriever - Jg. 1999 (M) - 
Joy Gaede - Jg. 1999 (F) -  3750m: 56:13,93

4. 2. Mannschaft (Jugend/Junioren) (X)  SG Eintracht Ergste 57:54,96
Carla Maxime Eickenhorst - Jg. 2002 (F) - 
Ronja Göke - Jg. 2000 (F) - 
Phillip Köhler - Jg. 1999 (M) -  3750m: 57:54,96

5. 3. Mannschaft (Masters) (X)  SV Neptun Emden 58:06,46
Maximilian Zarte - Jg. 1990 (M) - 
Ruth Schädlich - Jg. 1993 (F) - 
Elke van Gerpen - Jg. 1993 (F) -  3750m: 58:06,46

6. 2. Mannschaft (Masters) (X)  SV Neptun Emden 01:00:27,18
Sven Visser - Jg. 1972 (M) - 
Stefanie Victoria Müller - Jg. 1986 (F) - 
Matthias Pralle - Jg. 1985 (M) -  3750m: 01:00:27,18

7. 1. Mannschaft (offen) (X)  SV Langenhagen ´71 01:04:29,96
Isabelle Winkel - Jg. 1996 (F) - 
Marcel Winkel - Jg. 2001 (M) - 
Florian Battermann - Jg. 1974 (M) -  3750m: 01:04:29,96

Nicht gestellte Kampfrichter im 1. Abschnitt: SG Region Oldenburg - 1 
Kampfrichter.

Emden, den 14.06.2014
Abschnittsende: 16:56 Uhr
Protokollende: 17:21 Uhr

gez. Christian Kropp gez. Irmtraud Ziehm gez. Matthias Drüner
____________________________ ____________________________ ____________________________

Schiedsrichter Schiedsrichter Protokollführer
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Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 16 15.06.2014

Abschnitt 2

Wettkampf 6 5000m Freistil männlich
Wettkampf 7 5000m Freistil weiblich

Wettkampf 6 - 5000m Freistil männlich
Jahrgang 1999

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeister

 Lars Schmidt 1999 TV Jahn Wolfsburg 01:10:50,14
2. Julius Verse 1999 HNT Hamburg 01:11:04,52

Junioren (Jg. 1995 - 1997)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeister

 Fabian Natusch 1996 TV Jahn Wolfsburg 01:09:24,99
2. Benedikt Ruder 1997 TV Jahn Wolfsburg 01:13:18,99

abgemeldet
 Alexander Kornmüller 1996 Waspo 08 Göttingen  

AK 20 (Jg. 1990 - 1994)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Bernd Janssen 1990 SV Neptun Emden 01:25:58,21
2. Maximilian Zarte 1990 SV Neptun Emden 01:28:48,37

AK 25 (Jg. 1985 - 1989)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Reinke Eiben 1985 SV Neptun Emden 01:13:10,18

AK 30 (Jg. 1980 - 1984)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Ansgar Stöken 1982 PSV Stralsund 01:31:54,96

AK 35 (Jg. 1975 - 1979)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Stefan Gallus 1976 PSV Stralsund 01:51:42,84

AK 40 (Jg. 1970 - 1974)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Sven Visser 1972 SV Neptun Emden 01:17:35,08
2. Florian Battermann 1974 SV Langenhagen ´71 01:23:40,34
3. Falko Toetzke 1971 ATS Cuxhaven 01:36:44,81

AK 45 (Jg. 1965 - 1969)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Marcus Reineke 1969 SSF Obernkirchen 01:09:36,14
2. Thomas Verse 1966 Schwimm-Club Seevetal 01:15:47,11
3. Ole Grund 1965 SG Region Oldenburg 01:21:18,21
4. Dirk Rabe 1968 SV Neptun Emden 01:24:06,65
5. Holger Buldt 1966 Heidmühler FC 01:30:53,62
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Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 17 15.06.2014

Wettkampf 6 - 5000m Freistil männlich
AK 50 (Jg. 1960 - 1964)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Frank Gomoll 1963 SV Gladbeck 13 01:10:38,02
2. Rudolf Freund 1963 SV Neptun Emden 01:33:48,27

AK 55 (Jg. 1955 - 1959)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Wolfgang Bächle 1959 WSG Wunstorf 01:24:53,30

AK 60 (Jg. 1950 - 1954)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Rolf Thiry 1953 VfV Hildesheim 01:48:07,40
2. Wolfgang Unger 1950 PSV Stralsund 01:56:23,37

AK 65 (Jg. 1945 - 1949)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesaltersklassenmeister

 Ulrich-Utz Morche 1946 Schwimm-Club Seevetal 01:35:36,05

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Offener Landesmeister

 Fabian Natusch 1996 TV Jahn Wolfsburg 01:09:24,99
2. Marcus Reineke 1969 SSF Obernkirchen 01:09:36,14
3. Frank Gomoll 1963 SV Gladbeck 13 01:10:38,02
4. Lars Schmidt 1999 TV Jahn Wolfsburg 01:10:50,14
5. Julius Verse 1999 HNT Hamburg 01:11:04,52
6. Reinke Eiben 1985 SV Neptun Emden 01:13:10,18
7. Benedikt Ruder 1997 TV Jahn Wolfsburg 01:13:18,99
8. Thomas Verse 1966 Schwimm-Club Seevetal 01:15:47,11
9. Sven Visser 1972 SV Neptun Emden 01:17:35,08

10. Ole Grund 1965 SG Region Oldenburg 01:21:18,21
11. Florian Battermann 1974 SV Langenhagen ´71 01:23:40,34
12. Dirk Rabe 1968 SV Neptun Emden 01:24:06,65
13. Wolfgang Bächle 1959 WSG Wunstorf 01:24:53,30
14. Bernd Janssen 1990 SV Neptun Emden 01:25:58,21
15. Maximilian Zarte 1990 SV Neptun Emden 01:28:48,37
16. Holger Buldt 1966 Heidmühler FC 01:30:53,62
17. Ansgar Stöken 1982 PSV Stralsund 01:31:54,96
18. Rudolf Freund 1963 SV Neptun Emden 01:33:48,27
19. Ulrich-Utz Morche 1946 Schwimm-Club Seevetal 01:35:36,05
20. Falko Toetzke 1971 ATS Cuxhaven 01:36:44,81
21. Rolf Thiry 1953 VfV Hildesheim 01:48:07,40
22. Stefan Gallus 1976 PSV Stralsund 01:51:42,84
23. Wolfgang Unger 1950 PSV Stralsund 01:56:23,37

Die Wassertemperatur betrug 20,8 °C um 8:45 Uhr in 60-80 cm Wassertiefe.
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Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 18 15.06.2014

Wettkampf 7 - 5000m Freistil weiblich
Jahrgang 2000

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeisterin

 Ture Samson 2000 SV Neptun Emden 01:17:15,62
2. Ronja Göke 2000 SG Eintracht Ergste 01:23:01,81

Jahrgang 1999

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Landesjahrgangsmeisterin

 Alke Heise 1999 Waspo 08 Göttingen 01:13:23,84
2. Merle Drüner 1999 SV Neptun Emden 01:18:33,55
3. Myriam Wadsack 1999 Waspo 08 Göttingen 01:22:41,65

abgemeldet
 Line Kamlot 1999 Waspo 08 Göttingen  

Junioren (Jg. 1995 - 1997)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Offene Landesjuniorenmeisterin

 Lena Blum 1997 Waspo 08 Göttingen 01:13:19,81
2. Annika Teuber 1997 Waspo 08 Göttingen 01:14:53,87
3. Saskia Wellmann 1995 Waspo 08 Göttingen 01:22:59,78
4. Jennifer Fischer 1997 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:29:35,74
5. Isabelle Winkel 1996 SV Langenhagen ´71 01:31:51,34
6. Hannah Ney 1995 Stader Schwimmverein 01:32:36,55

AK 20 (Jg. 1990 - 1994)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Offene Landesaltersklassenmeisterin

 Lara Kaufmann 1994 SG Eintracht Ergste 01:16:00,68
2. Stephanie Meinig 1991 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:20:24,68
3. Birte Kressdorf 1990 Waspo 08 Göttingen 01:23:00,87
4. Elke van Gerpen 1993 SV Neptun Emden 01:24:32,90
5. Tina Selker 1990 SV Neptun Emden 01:40:08,24

AK 45 (Jg. 1965 - 1969)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Offene Landesaltersklassenmeisterin

 Kira Wagner 1969 Heidmühler FC 01:34:00,52
2. Uta Rabe 1968 SV Neptun Emden 01:39:51,84
3. Stella Pechmann 1967 SV Neptun Emden 01:40:09,71

AK 50 (Jg. 1960 - 1964)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Offene Landesaltersklassenmeisterin

 Kristina Schotte 1962 PSV Stralsund 01:53:22,68

AK 65 (Jg. 1945 - 1949)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun

abgemeldet
 Elisabeth Reineke 1949 SSF Obernkirchen  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Offene Landesmeisterschaften Freiwasser 2014
14./15.06.2014 im Ems-Jade-Kanal in Emden

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen / Ausrichter: SV Neptun Emden

Emden Seite 19 15.06.2014

Wettkampf 7 - 5000m Freistil weiblich
Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit Pun
1. und Offene Landesmeisterin

 Lena Blum 1997 Waspo 08 Göttingen 01:13:19,81
2. Alke Heise 1999 Waspo 08 Göttingen 01:13:23,84
3. Annika Teuber 1997 Waspo 08 Göttingen 01:14:53,87
4. Lara Kaufmann 1994 SG Eintracht Ergste 01:16:00,68
5. Ture Samson 2000 SV Neptun Emden 01:17:15,62
6. Merle Drüner 1999 SV Neptun Emden 01:18:33,55
7. Stephanie Meinig 1991 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:20:24,68
8. Myriam Wadsack 1999 Waspo 08 Göttingen 01:22:41,65
9. Saskia Wellmann 1995 Waspo 08 Göttingen 01:22:59,78

10. Birte Kressdorf 1990 Waspo 08 Göttingen 01:23:00,87
11. Ronja Göke 2000 SG Eintracht Ergste 01:23:01,81
12. Elke van Gerpen 1993 SV Neptun Emden 01:24:32,90
13. Jennifer Fischer 1997 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:29:35,74
14. Isabelle Winkel 1996 SV Langenhagen ´71 01:31:51,34
15. Hannah Ney 1995 Stader Schwimmverein 01:32:36,55
16. Kira Wagner 1969 Heidmühler FC 01:34:00,52
17. Uta Rabe 1968 SV Neptun Emden 01:39:51,84
18. Tina Selker 1990 SV Neptun Emden 01:40:08,24
19. Stella Pechmann 1967 SV Neptun Emden 01:40:09,71
20. Kristina Schotte 1962 PSV Stralsund 01:53:22,68

Emden, den 15.06.2014
Abschnittsende: 12:13 Uhr
Protokollende: 13:07 Uhr

gez. Christian Kropp gez. Irmtraud Ziehm gez. Matthias Drüner
____________________________ ____________________________ ____________________________

Schiedsrichter Schiedsrichter Protokollführer


	Deckblatt Protokoll LM 2014
	Anzahl Meldungen nach Verbänden
	Kampfgericht LM 2014 Protokoll
	Protokoll der Veranstaltung

